
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 7 marca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie powiatu 
będzińskiego, zawierciańskiego oraz miast: Będzin, Sosnowiec, Dąbrowa Górnicza 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, 7, 8b, 8c, 8f i 8g ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 oraz 
z 2022 r. poz 1570), 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Śląskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie zwalczania afrykańskiego 
pomoru świń (ASF) na terenie powiatu będzińskiego, zawierciańskiego oraz miast: Będzin, Sosnowiec, 
Dąbrowa Górnicza (Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 9007) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule rozporządzenia ogólne określenie przedmiotu rozporządzenia otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie powiatów będzińskiego 
i zawierciańskiego oraz miast Dąbrowa Górnicza i Sosnowiec”; 

2) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za obszar objęty ograniczeniami – strefę objętą zakażeniem afrykańskim pomorem świń, zwany 
dalej „strefą objętą zakażeniem” uznaje się obszar obejmujący: 

1) miasta na prawach powiatu: Dąbrowa Górnicza, Sosnowiec; 

2) w powiecie będzińskim miasta: Będzin, Czeladź, Wojkowice; 

3) w powiecie będzińskim gminy: Bobrowniki, Mierzęcice, Psary, Siewierz; 

4) w powiecie zawierciańskim miasto Poręba; 

5) w powiecie zawierciańskim gminę Łazy.”; 

3) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do oznaczenia obszaru w sposób określony w ust. 1 i 2 zobowiązuje się: 

1) Prezydentów miast: Będzin, Dąbrowa Górnicza, Sosnowiec; 

2) Burmistrzów miast: Czeladź, Poręba, Wojkowice; 

3) Burmistrzów miast i gmin: Łazy, Siewierz; 

4) Wójtów gmin: Bobrowniki, Mierzęcice, Psary.”; 

4) w § 3 w ust. 2: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 marca 2023 r.

Poz. 2217



a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich niezwłoczne zgłaszanie właściwemu miejscowo 
powiatowemu lekarzowi weterynarii każdego przypadku padnięcia dzika lub podejrzenia 
wystąpienia afrykańskiego pomoru świń;”, 

b) pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6) zniszczenie zwłok dzików oraz mięsa, produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego i produktów 
pochodnych pochodzących od dzików, u których wyniki badań próbek pobranych zgodnie 
z instrukcją diagnostyczną i wysłanych do badań laboratoryjnych w celu określenia genotypu 
wirusa afrykańskiego pomoru świń dały wynik pozytywny wraz ze wszystkimi innymi tuszami 
dzików, mięsem, produktami ubocznymi pochodzenia zwierzęcego i produktami pochodnymi 
pochodzącymi od dzików przechowywanych w tym samym kontenerze chłodniczym w tym samym 
czasie w sposób określony w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 
z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 
pochodzenia zwierzęcego i produktów pochodnych, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, 
i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych 
pochodzenia zwierzęcego) (Dz.Urz.UE.L.2009.300.1 z późn. zm.), zwanym dalej „rozporządzeniem 
nr 1069/2009; 

7) wykorzystanie tusz dzików dostarczonych przez myśliwych do miejsca, o którym mowa w pkt 5, po 
uzyskaniu negatywnego wyniku badania laboratoryjnego w kierunku afrykańskiego pomoru świń 
do produkcji mięsa na użytek własny myśliwego lub do przekazania do zakładu przetwórczego, 
w celu poddania ich jednemu z odpowiednich procesów obróbki zmniejszającej ryzyko, 
określonych w załączniku VII do rozporządzenia delegowanego (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 
2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 
w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym 
w wykazie oraz ich zwalczania (Dz.Urz.UE.L.2020.174.64 z późn. zm.) lub zniszczenie tusz oraz 
ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego i produktów pochodnych pochodzących od dzików 
w sposób określony w przepisach rozporządzenia nr 1069/2009;”; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.  Do wykonania rozporządzenia zobowiązuje się: 

1) posiadaczy świń ze strefy objętej zakażeniem; 

2) Prezydentów miast: Będzin, Dąbrowa Górnicza, Sosnowiec; 

3) Burmistrzów miast: Czeladź, Poręba, Wojkowice; 

4) Burmistrzów miast i gmin: Łazy, Siewierz; 

5) Wójtów gmin: Bobrowniki, Mierzęcice, Psary; 

6) zarządców i dzierżawców obwodów łowieckich znajdujących się w strefie objętej zakażeniem; 

7) właściwych miejscowo powiatowych lekarzy weterynarii.”; 

6) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie określonym w § 1 pkt 2 niniejszego rozporządzenia. 

   

Wojewoda Śląski 
 
 

Jarosław Wieczorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2217



Załącznik do rozporządzenia 

Wojewody Śląskiego 

z dnia 7 marca 2023 r. 

 

Mapa strefy objętej zakażeniem afrykańskim pomorem świń 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2217


	Rozporządzenie
	Zalacznik 1

		2023-03-08T12:03:23+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




